АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27 января  2015                                                                                                     № 116

О внесении изменений в постановление

администрации города от 26.08.2014 № 1560

«О реализации государственных

полномочий по социальной поддержке

отдельных категорий граждан в

соответствии с государственной

программой Красноярского края «Развитие

системы социальной поддержки населения»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации постановления

Правительства Красноярского края от 23.12.2014 № 431-п «О внесении

изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 №

507-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края

«Развитие системы социальной поддержки населения», Закона Красноярского

края от 19.12.2013 № 5-1959 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов края государственными

полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан в

соответствии с государственной программой Красноярского края «Развитие

системы социальной поддержки населения» на 2014 – 2016 годы»,

руководствуясь статьей 38 Устава города,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести в постановление администрации города Сосновоборска от

26.08.2014 № 1560 «О реализации государственных полномочий по социальной

поддержке отдельных категорий граждан в соответствии с государственной

программой Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки

населения» (Далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.2. Положения о комиссии по назначению адресной

материальной помощи дополнить абзацами следующего содержания:

« - на компенсацию расходов на изготовление и ремонт зубных протезов

участникам (инвалидам) Великой Отечественной войны;

consultantplus://offline/ref=02D587227F7748CAC5AAF2EE57CA792E604065C99D31102DDDBA917F7BI6tDE
consultantplus://offline/ref=B8E8EBFEFB1226B33677354F8DEAC914032E14A8DA7170FC95D899E5F9DBD5FDA32ACC52C5D119FAB1F3T0dFB

- на компенсацию расходов на проезд к местам боев и обратно

участникам (инвалидам) Великой Отечественной войны, сопровождающим их

лицам;

- на компенсацию расходов на проезд  по территории Российской

Федерации к местам захоронения и обратно вдовам, вдовцам,

нетрудоспособным детям погибших (умерших) участников (инвалидов)

Великой Отечественной войны.».

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в городской газете «Рабочий» и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

Глава администрации города                                                                  Б.М. Пучкин